Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 716/2017

Manifesta aplauso ao cantor
Ronaldo Seven pelos 27 anos de
carreira.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, Ronaldo Teixeira de Oliveira é nascido no
município de Tupã, interior paulista, no dia 04 de Janeiro do ano de 1.980; Veio
pra Santa Bárbara d’Oeste no ano de 1.991, aonde trabalhou por durante 6
anos nas Indústrias Romi.

CONSIDERANDO que, Ronaldo se “despertou” desde muito cedo
pra música, e aos 10 anos de idade o que era paixão se tornou real em sua
vida; Integrando diversos grupos musicais religiosos tais como o grupo Adorart,
Quarteto Amizade e Tempo de Louvar originados pela igreja Adventista do
Sétimo Dia à qual é membro, também teve participação no grupo secular CLC;
Atualmente, é integrante do grupo Adoradores Coral do município de
Hortolândia-SP.

CONSIDERANDO que, como cantor solo, Ronaldo Teixeira de

Oliveira adotou o sobrenome artístico “Seven”, justamente pela denominação
da igreja que se faz fiel; Já fez participações em 3 coletâneas de CD’s,
denominados “Brothers”, e conclui a gravação de seu primeiro disco.

CONSIDERANDO que paralelo à música, Ronaldo Seven é

membro do Projeto AMAI, Corações Aquecidos e do grupo atores do
Espetáculo Via Crucis.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o
cantor Ronaldo Seven pelos 27 anos de carreira.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de setembro de 2.017.

Carlos Fontes
-vereador-